
REGIONE TOSCANA

Decreto del presidente della Giunta Regionale 16 16 febbraio 2024delN°

Pubblicità / Pubblicazione: Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Dipartimento Proponente: DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA
REGIONALE

Oggetto:
Proclamazione lutto regionale per il giorno 17 febbraio 2024

Struttura Proponente: DIREZIONE GENERALE DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA
REGIONALE

ALLEGATI N°0



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visto il grave incidente verificatosi in data 16 febbraio 2024 presso il cantiere del supermercato 

Esselunga in via Mariti a Firenze;

Considerato che l’Amministrazione Regionale, raccogliendo la spontanea partecipazione di tutti i

cittadini, intende manifestare in modo solenne il  dolore della Regione, stringendosi intorno alle

famiglie degli operai deceduti e feriti in seguito al grave incidente; 

Informati i Prefetti; 

Visto lo Statuto della Regione Toscana; 

 

DECRETA

• la proclamazione del lutto regionale per la giornata di sabato 17 febbraio 2024;

• l’esposizione  a  mezz’asta  del  Gonfalone  della  Regione  Toscana  sugli  edifici  pubblici

regionali;

• il rispetto di un minuto di silenzio negli uffici regionali  alle ore 10,00.

Nella  giornata  di  sabato  17  febbraio  2024  si  invitano  inoltre  i  Sindaci  dei  Comuni  toscani  a

manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute più opportune. 

Si ricorda che l’esposizione a mezz’asta della bandiera nazionale ed europea può essere disposta

esclusivamente su indicazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Il  presente atto è trasmesso:

• ai Prefetti;

• ai Sindaci;

• ai Presidenti delle Province e della Città metropolitana di Firenze.

Il presente provvedimento è pubblicato integralmente sul B.u.r.t. ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis

della l.r.  n.  23/2007 e  nella banca dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta regionale ai  sensi

dell’articolo 18 della stessa legge.

Il Direttore Generale 

Paolo Pantuliano

Il Presidente

Eugenio Giani 


